Diário Oficial Eletrônico  n. 11.095 7 de março de 2023 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

matrícula nº 116840023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a
função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista
no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, a
contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 06 de março de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 121, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar MAIRA PACHECO MACHADO, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
113633023, Delegada Adjunta da Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher de Campo Grande/MS para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 10 a   24 de
abril de 2023, em razão de gozo de férias de Elaine Cristina Ishiki Benicasa.

	       Campo Grande, MS, 06 de março de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 122, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar AILTON PEREIRA DE FREITAS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 110571022, Delegado Titular da Delegacia Regional de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Bataguassu/MS, no período
de 17 a 31 de março de 2023 , em razão de gozo de férias de Juvenal Laurentino Martins.

	      Campo Grande, MS, 06 de março de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS Nº 24, de 02 de março de 2023.

O Diretor-Presidente da AEM/MS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 33, de 10 de
fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 13 de fevereiro de 2023 e Portaria “P” n° 123, de 17
de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul nesta data, tendo em
vista o (a) Contrato Administrativo nº 02/2020, firmado entre AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA/MS e
a(s) empresa(s) PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, que tem por objeto a prestação do serviço de
seguro veicular.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR em atendimento ao disposto no art.67 da Lei 8.666/93 c/c com o art. 117 da Lei 14.133/2021,
para exercer (em) a fiscalização do contrato supracitado o (s) servidor (es) HELENA COELHO DE OLIVEIRA,
matrícula sob nº 40137021, ocupante do cargo de Agente Metrológico, como Fiscal; e JURANDECI PIRES
BRUNET, matrícula sob nº 16480028, ocupante do cargo de Gestão Operacional e Assistência como Fiscal
Substituto.

Esta portaria entra em vigor da data da assinatura. Dê-se ciência e cumpra-se.

Campo Grande, 02 de março de 2023.

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor-Presidente

AEM/MS - INMETRO